
Grants seguma
autoceļu uzturēšana     
Siguldas novadā

2014.gada 11.februārī



Kuru ceļu valstī ir vairāk?

Ceļu veids Asfaltēti,km Grantēti,km Kopā, km

Valsts,t.sk. 8 139 12 029 20 168

Galvenie 1 622 1 622

1.šķiras 3 997 1 322 5 320

2.šķiras 2 519 10 706 13 225

Pašvaldību 
autoceļi

1 019 30 413 31 432

Pašvaldību 
ielas

4 419 3 162 7 581



Nepieciešamās normatīvās izmaksas

Autoceļu seguma ikdienas periodiskai uzturēšanai      
un rekonstrukcijai nepieciešami, gadā:

Galv. autoceļi - 37,4 tūkst.EUR/km // 26,3 tūkst.Ls/km

1.šķira asfaltēti    - 24,05 tūkst.EUR // 16,9 tūkst.Ls/km

1.šķira grants -11,67 tūkst.EUR // 8,2 tūkst.Ls/km

2.šķira asfaltēti - 22,77 tūkst.EUR // 16,0 tūkst.Ls/km

2.šķira grants – 11,38 tūkst.EUR // 8,0 tūkst.Ls/km



Grants ielu un ceļu apsaimniekošanas 
apjomi Siguldas novadā 2014.gadā

� Ielas (ielas un ceļi pilsētas robežās) – 30,8 km
� Sigulda = 30,8 km

� Autoceļi (ielas un ceļi ārpus pilsētas robežām) -
179,2 km

� Allažu pagasts = 83,5 km
� Mores pagasts = 34,4 km
� Siguldas pagasts = 61,3 km

� Grants ielas un autoceļi kopā – 210 km



Ceļa konstrukcija un zemes klātne



Ceļu profili griezumā



Ceļa ierīkošana

� Būs bilde



Pārdomām 

Autoceļi, kuri vizuāli ir novērtēti pēc seguma stāvokļa 
„ļoti slikts”, „slikts” un „apmierinošs” ir nokalpojuši 
vairāk nekā 18 gadus un pārsvarā uz tiem nav veikti 
nekādi seguma saglabāšanas remontu darbi, izņemot 
bedrīšu remontu.                                                           
Šos autoceļu posmus vairs nevar saglabāt, atjaunojot 
tikai virsējās ceļa konstrukcijas kārtu – segumu, bet  
ir nepieciešams veikt pilnīgu autoceļa 
rekonstrukciju, kas ietver sevī tādus galvenos 
darbu veidus, kā segas konstruktīvo kārtu 
nomaiņa vai pastiprināšana, ūdens novadīšanas 
sistēmu ierīkošana, satiksmes organizācijas 
tehnisko līdzekļu atjaunošana. 



Kritiskie grants seguma autoceļi



Siguldas pagastā
Ceļa nosaukums Kadastra Nr. Gar. Plat. Segums NosaukumI Apraksts

Līgotnes- Ezeri 8094-004-0219 2 4,5 grants Līgotnes SIA "LĪGOTNES" – pārtikas mazumtirdz. nespecializ. Veikals

8094-004-0223 grants Līgotnes "Līgotnes" – zirgkopība

Muldas- (Cīruļi) Jaunpakauši 8094-004-0643 2,2 6,5 grants Muldas Z/s "VECPAKAUŠI" – augļu un dārzeņu audzēšana 

VecPakauši - A2 8094-004-0644 3,2 6,5 grants Vecpakauši Z/s "VECPAKAUŠI" – augļu un dārzeņu audzēšana 

A2-Kundziņi-Muldas 8094-004-0760 grants A-2

(Jaunpakauši) 1,44 5 grants Kundziņi IK "REGIS" – piena lopi, neapstrādāts piena liellopu piens

P8- Pelītes 3,1 5 grants Siliņi - komplekss SIA "DAMSON" – pārtikas produktu, dzērienu un tabakas

grants "APOGI" nespecializēta vairumtirdzniecība

grants Ķikši z/s "ĶIKŠI" – kokaudzētava

8094-004-0650 grants Pelītes "Pelītes" – lopkopība

Pelītes- Sāri 8094-004-0648 1,1 4,5 grants Ķikši z/s "ĶIKŠI" – kokaudzētava

grants Pelītes "Pelītes" – lopkopība

Limbas - Matiņi - Siliņi 8094-003-0218 1,27 4,5 grants Limbas SIA"ĶIKŠI" – stādu tirdzniecība

grants LIMBAS "LIMBAS" zirgaudzētava

grants Aijas "JOTUL" apkures iekārtu tirdzniecība

grants Pļivkas viesu nams "Vālodzes"

P8- Limbas 8094-003-0218 1 8 grants Limbas SIA"ĶIKŠI" – stādu tirdzniecība

Uz Rožlapām (no P-8) 8094-004-0752 0,6 4 grants Jaunvangas piemājas saimniecība "Jaunvangas" – aitkopība



Allažu pagastā
Ceļa nosaukums Kadastra Nr. Gar. Plat. Segums NosaukumI Apraksts

Graudi - Darbnīcas
8042-004-0255 2,3

grants
Darbnīcas 
(Agrokoks) A/S "Vidzemes koks" kokapstrāde

Rudiņi - Anšpēteri
8042-004-0256 3,6

grants Jaunveltiņi Zemnieku saimniecība "JAUNVELTIŅI" – piena ražotne

Darbnīca - Stīpnieki - Bulduri
8042-004-0259 7,2

grants Zvirgzdi 1 SIA "SIGRO" – augkopība un tehniskās kultūras

grants Zemnieku saimniecība "DRUVAS" – zirgaudzētava

Zvirgzdi - Puriņi 
8042-004-0260 2,3

grants Zvirgzdi 1 SIA "SIGRO" – augkopība un tehniskās kultūras

Cēskalns - Lielkalni
8042-008-0124 1,3

grants Graudiņi Piekļuve pie ceļa C-27

Lapaiņi - Akmentiņi
8042-008-0125 1,6

grants Graudiņi Piekļuve pie ceļa C-27

Zemnieki - Skruntes
8042-008-0126 1,6

grants Graudiņi Piekļuve pie ceļa C-27

Šķiliņi - Ozolkalns
8042-009-0049 3,6

grants Lielgrodes Piekļuve pie ceļa C-19

Līdumi - Rūtiņi
8042-009-0050 3,5

grants Lielgrodes Z/s"Lielgrodes" – kazkopība, piena pārstrāde, pārtikas ražoš.

Kalni - Pādes
8042-008-0127 5,2

grants Graudiņi Zemnieku saimniecība "GRAUDIŅI" – lopkopība,piena ražotne

grants Kļavkalni Z/s"Kļavkalni" – augkopība

grants Rozes G.Apsīša z/s "ROZES" – lauksaimniecība un lopkopība

Lāčplēši - Augšciems
8042-007-0168 4,1

grants Krastmalas SIA "Baltic Pork" – lopkopība, cūkkopība, Bio gāzes ražošana

grants Nošpēdas Z/s"Nošpēdas" – piena lopkopība

grants Lāčplēši Allažmuižas staļļi

Stūri - Bračas
8042-004-0261 0,9

grants Bračas Z/S "Bračas" – dārzeņu audzēšana,citu koku un krūmu augļi

grants Stūri Z/s"Ozolkalni" – graudaugi

Zvirgzdi - Lazdukalns 
8042-004-0262 0,6

grants Zvirgzdi 1 SIA "SIGRO" – augkopība un tehniskās kultūras

grants Bērziņi Z/s "Bērziņi" – piena lopkopība



Mores pagastā
Ceļa nosaukums Kadastra Nr. Gar. Plat. Segums NosaukumI Apraksts

Akenstaka- Rūpnieki- Kalēji 4266-003-0106 5,5 6 grants Vizmas Z/s "Vizmas" – piena lopkopība

4266-001-0114 grants Rūtiņi Z/s "Grāvīši" – piena lopkopība

grants Zemzari"HUSVIK" Koka paneļu māju ražotne; būvmateriālu-būvkonstrukc.ražošana

grants Rogaiņi Z/s "Rogaiņi" – piena lopkopība

Bērziņi- Piejaugi 4266-002-0094 1 5 grants Jūrkalni "GRITEX" Būvniecībai paredzēto betona izstrādājumu ražošana 

grants Indrāni Z/s" Indrāni" – Strausu ferma

grants Straumītes Z/s"Ceplīši" – bioloģiskā lauksaimniecība

More (Saules iela)- Dzintari 4266-004-0164 2,2 5 grants More Piekļuve pie ceļiem C-36 un C-46

4266-006-0097 2,6 5 grants Dzintari Piekļuve pie ceļiem C-36 un C-46

Graudi- Kāši 4266-004-0177 2 5 grants Graudi Piekļuve pie ceļiem C-36 un C-46

Dzintari- Rotas 4266-006-0098 1,1 6 grants Dambīši SIA"Dambīši" – dārzenkopība (kartupeļi), cūkgaļas ražošana

grants Rotas SIA "AB Akas" – būvniecības pakalpojumi

Rotas- Akseles- Salmiņi 4266-006-0100 2,5 5 grants Akseles SIA "NK-EKO" – biohumusa, vīngliemežu ražošana

grants Urdzēni SIA "Urdzēni" – piena lopkopība

grants Birzītes "Birzītes" – gaļas lopkopība (ap 100 gaļas liellopi)



Grants seguma ielu un ceļu 
remonti Siguldas novadā 2014.gadā

� Budžets: 42 687 EUR / 30 000 LVL

- 14 230 EUR / 10 000 LVL –
Grants seguma izveidošana ceļiem

- 28 457 EUR / 20 000 LVL –
Grants seguma autoceļu remonti



Grants seguma ielu un ceļu 
remonti Siguldas novadā 2014.gadā

� Siguldas pilsēta = 0,463 km – 2 085 EUR

� Allažu pagasts = 3,848 km – 18 743 EUR
� Mores pagasts = 1,645 km – 8 026 EUR
� Siguldas pagasts =  2,839 km – 13 833 EUR

Kopā=                      8,8 km



Grants seguma ielu un ceļu 
remonti Siguldas novadā 2014.gadā

� Grants ielu un ceļu remonti vasaras 
sezonā – no 1.maija līdz 31.oktobrim –
184 kalendārās dienas (128 darba 
dienas)

� vid.1m izmaksa = 4, 87 EUR  
� vid.100 m izmaksas = 487 EUR
� vid.1000 m (1km) izmaksas = 4870 EUR



Ielu un ceļu apsaimniekošana 
vasaras sezonā Siguldas novadā 

� Budžets – 71 143, 60 EUR / 50 000 LVL

� Siguldas pilsēta = 30,8 km – 14,6% - 10 422,55 EUR

� Allažu pagasts = 83,5 km – 39,7% – EUR 28 265,35 

� Mores pagasts = 34,4 km – 16,4% – EUR 11 667,55 
� Siguldas pagasts = 61,3 km – 29,2% – EUR 20 788,15



Ielu un ceļu apsaimniekošana 
vasaras sezonā Siguldas novadā 
� Grants ielu un ceļu apsaimniekošana vasaras sezonā –

7 mēneši, no 1.aprīļa līdz 1.novembrim – 214 
kalendārās dienas (148 darba dienas)

� Grants ielu un ceļu apsaimniekošana – 10 reizes –
vasaras sezonā, t.i. periodiski 214 / 10 = 21 diena

� 1m izmaksa = 71 143 EUR /210 km = 0,34 EUR
� 100 m izmaksas = 33, 88 EUR
� 1000 m (1km) izmaksas = EUR 338, 78



Paldies par uzmanību!

Aldis Ermansons, 

Siguldas novada pašvaldības

Īpašumu, būvniecības un investīciju pārvaldes

Īpašumu nodaļas būvinženieris, 

telefons  67800951, 25627318,

e pasts aldis.ermansons@sigulda.lv     


